
UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO LOSE DE CALDAS 

Bogotá, D.C., 19 de diciembre de 2018 
	

te - 86t2.0 

Señores 
JOSÉ VICENTE CASAS DÍAZ 
Vicerrector Administrativo y Financiero 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
Presente 

UDNET-361-2018 

Ref.: Evaluación técnica de la convocatoria Pública No. 018 de 2018 

Respetados Doctor Casas: 

Atentamente se remite la evaluación técnica de la convocatoria de la convocatoria 
Pública No. 018 de 2018, cuyo objeto es ""Contratar la adquisición, instalación y 
configuración de computadores, impresoras y otros con destino a los laboratorios, 
bibliotecas de las facultades y unidades administrativas, de la Universidad Distrital 
Francisco José de Caldas, de acuerdo con las condiciones y especificaciones 
previstas en el pliego de condiciones". 

Cordialmente; 

o 
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EZ GUERRERO 
Jefe áfici R d de Datos UDNET (E) 

www.udistrita Led u.co  

udnet@udistrital.edu.co  

Se remite copia digital a vicerrecadmin@udistrital.edu.co  

L Proyectó 	 1 Ing. Liz Bareño 
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CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL 

CONVOCATORIA PÚBLICA 018 DE 2018 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

PROPONENTE EMPRESA EVALUACIÓN TÉCNICA OBSERVACIONES 

1 UNIPLES S.A. No habilitada 
No se entregan la totalidad de las certificaciones solicitadas. 
No presenta ficha técnica 'del monitor a entregar. 

2 REDCOMPUTO LTDA. No habilitada No se entregan la totalidad de las certificaciones solicitadas. 

3 NEXCOMPUTER S.A.S. Rechazada 

La propuesta es rechazada dado que el oferente modificó el 
Anexo No. 8 ANEXO TÉCNICO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
MÍNIMAS EXCLUYENTES, lo cual es causal de rechazo según el 
numeral 1.32 CAUSALES DE RECHAZO, inciso]. "Cuando no se 
allegue en su totalidad el Anexo Técnico Mínimo Excluyente 
(Anexo No. 8)". 

Msc. CJOROI EZ GUERRERO 

Jefe Ofici R'ed'1r Datos UDNET (E) 

udnet@udistritate u.co  



CONVOCATORIA PÚBLICA No. 018 DE 2018 . 
EVALUACIÓN TÉCNICA 

ITEM 

SOLICITADO POR LA 
UNIVERSIDAD 

UNIPLES S.A. REDCOMPUTO LTDA NEXCOMPUTER S.A.S 	
• 	' 

REQUERIMIENTOS Páginas/OBSERVACIONES 
CUMPLE ! NO. 

CUMPLE 
  Páginas / OBSERVACIONES 

CUMPLE! NO 
CUMPLE 

Páginas? OBSERVACIONES CUMPLE! NO 
CUMPLE 

1 
Anexo No. 8 Anexo Técnico 
Especificaciones Técnicas 
Mínimas Excluyentes 

Presenta anexo Pág.: 205 a 217 Cumple Presenta anexo Pág.: 63 a 75 Cumple 

No diligencia el anexo 8 de acuerdo a lo 
establecido por la Universidad. 

Numeral 1.32 item j. 

No admitido 

2.4.3.1, Certificado de fabricante 
que acredite que los equipos son 
genuinos, nuevos, que tienen su 
software debidamente licenciado. 

, 

Presenta certificación fabricante HP y Samsung 

No presenta certificación fabricante Wacom, y Apple 
No cumple 

Presenta certificación fabricante Kodak Pág. 114 

Presenta documento Pág. 1 '4 y Carta en formato 
digital 

No presenta certificación de fabricantes de: Dell, 
Apple, Wacom, HP 

No cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
1 - 2 

Subsana certificación fabricante Dell Pag. 15 

No presenta certificación fabricantes HP, 
Wacom, Epson y Apple 

No cumple 
Irfii 

2.4,3.2. Certificado de fabricante 	1 

que acredite que los equipos 
computadores de escritorio y 
portátiles ofertados cumplen con 
las mismas características de 
uniformidad de línea. color y 
fabricante de fábrica: en esta 
debe constar que los 
componentes como el mouse. 
teclado, monitor y/o chasis de 

PU. NO son remano facturados 
/o NO tienen doble fabricante. 

Subsana certificación de fabricante HP Pág. 3 

No Presenta certificación de fabricante Apple 
No cumple 

Presenta documento Pág. 1 -4 y Carta en formato 
digital. 

No presenta certificación de fabricantes de: Dell, 	- 
Apple, Wacom, HP, Kodak 

No cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
12 

No presenta certificación fabricante Dell y 
Apple 

No cumple 

4 

2.4.3.3. Certificación de fabricante 
donde acredite que los insumos y 
repuestos por cada tipo o grupo 
de equipos ofertados tienen 
distribución en el territorio nacional 
de Colombia. 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág. 
19 

No presenta certificación fabricantes Wacom, y Apple 

No cumple 

Presenta certificación fabricante Kodak Página 114 

Presenta certificación fabricante HP Página 120 

Subsana certificación Pág. 1 y 4. 

No presenta certificación de fabricantes de: Dell, 
Apple, Wacom. 

No cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pag. 
13 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

Subsana certificación fabricante HP Pág. 18 

No presenta certificación fabricantes Wacom. 
Epson y Apple 

No cumple 

5 

2.4.3.4. Certificado de fabricante 
donde informe el listado de 
distribuidores autorizados de 
insumos y repuestos por cada tipo 
O grupo de equipos ofertados en 
el territorio nacional de Colombia. 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung 
Pág.20 a 23 

No presenta certificación fabricantes Wacom, y Apple 

, No cumple 

Presenta certificación fabricante HP Página 121 a 
124 

Presenta documento Pág. 1 y 4 y Carta en formato 
digital, 	., 
No presenta certificación fabricantes Dell, Apple, 
Wacom Kodak 

No cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Feo, 
13- 14 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

Subsana certificación fabricante HP Pág. le- 
22 

No presenta certificación fabricantes Wacom, 
Epson y Apple 

---._ 

No cumple 

t, 

C1- 
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CONVOCATORIA PÚBLICA No. 018 DE 2018 
EVALUACIÓN TÉCNICA 

LEM 
SOLICITADO POR LA 

UNIVERSIDAD 
UNIPLES S.A. REDCOMPUTO LTDA NEXCOMPUTER S.A.S 

REQUERIMIENTOS Páginas! OBSERVACIONES 
CUMPLE! NO 

CUMPLE 
Páginas ¡OBSERVACIONES CUMPLE / NO 

CUMPLE 
Páginas! OBSERVACIONES CUMPLE! NO 

CUMPLE 

6 

2.4.3.5. Certificación del fabricante 
donde se garantiza que los 
equipos y componentes por cada 
tipo o grupo de equipos ofertados 
no se encuentran en periodo de 
fin de venta. 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág. 
19 

No presenta certificación fabricantes Wacom, y Apple 

No cumple 

Presenta certificación fabricante HP Página 120 
Presenta certificación fabricante Kodak Página 114 

Presenta documento Pág. 1 y 4 y Carta en formato 
digital, 
No presenta certificación de fabricantes de: Dell, 
Apple, Wacom HP 

No cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
12 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

No presenta certificación fabricantes HP, 
Wacom, Epson y Apple 

No cumple 

7 

24.3.6. Certificación de fabricante 
donde acredite al oferente como 
distribuidor autorizado por cada Subsana 
tipo o grupo de equipos ofertados 
en el territorio nacional de 
Colombia, la cual debe tener 

(6) meses anteriores, contados aL 
partir de la fecha del cierre del 
presente proceso. 

fecha expedición de máximo seis Presenta 

.  certificación fabricante Apple Pág 9 
Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág. 
5, Pág. 18 

No presenta certificación fabricante Wacom 

No cumple 

Presenta certificación fabricante DELL Página 112 
Presenta certificación fabricante APPLE Página 113 
Presenta certificación fabricante KODAK Página 114 
Presenta certificación fabricante HP Página 118 

certificación fabricante WACOM Página 
125 

Cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
10 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

Subsana certificación fabricante HP Pág. 17 

Subsana certificación fabricante Apple Pág. 
23 y 24 

Subsana certificación fabricante Wacom Pág. 
25 

Cumple 

8 

2.4.3.7, Fichas Técnicas de 
acuerdo a la fabricante, modelo y 
referencia propuesto en la oferta. 
por cada uno de los tipos de los 
equipos ofertados. En la ficha 
técnica se debe identificar 
claramente cada una de las 
especificaciones por cada uno de 
los tipos de equipos solicitados 
por la UnÑersidad. 

Fichas técnicas Páginas 140 A la 204 Cumple Fichas técnicas Páginas 078 ala 111 Cumple Fichas técnicas Página esa la 131 Cumple 

COMPUTADOR ESCRITORIO 
TIPO 2 

HP Prodesk 400 G4 Dell 

no especifica modelo de monitor ni ficha técnica 
No cumple 

OPTIPLEX 3060 SPE 
Monitor E2216H 

Cumple 
LENOVO V5305 

MONITOR Thlnkvision E21 Cumple 

COMPUTADOR PERSONAL DE 
ESCRITORIO TIPO 3 no especifica modelo de monitor ni ficha técnica 

No cumple 
HP Prodesk 400 G5 MONITOR 

Dell OPTIPLEX 3060 SFF Cumple 

LENOVO V530S 
Thinkvision E21 

de acuerdo al modelo ofertado no cumple en 
tamaño 

No cumple 

LABORATORIOS O DISEÑO
GRAFICO 

HP Zbook 15u 05 
La salida VGA la oferta con adaptador 

PORTÁTIL TIPO THINKPAD 

Cumple Dell Latkude 5591 Cumple 
L580 

No Cumple con las especificaciones técnicas 
solicitadas 

. 
No cumple 

COMPUTADOR TODO EN UNO 
HP 80004 A10 

Cumple Dell Optiplex 5260 A10 Cumple Dell Optiplex 5250 Cumple 

IMPRESORAS TIPO 1 Samsung Xpress SL-M2020W Cumple HP LASERJET PRO Ml 02W Cumple HP LASERJET PRO M203W Cumple 

IMPRESORA TIPO 2 Samsung Pro Xpress SL M4020ND Cumple HP LASERJET PRO M501DN Cumple 
HP LASERJET ENTERPRISE M733fh 
dispositÑo mulfunción no solicitado 

No cumple 

IMPRESORA LÁSER TIPO 3 HP 608 ON Cumple HP LASERJET ENTERPRISE M 608 DN Cumple disposkÑ 
HP LASERJET ENTERPRISE M527 

o multifunción no solicitado No cumple 

ESCÁNER TIPO 3 HP Scanjet Enterprise Flow 7000 s3 Cumple KODAKI2820 Cumple 
EPSON WORKFORCE DS 780N 

No Cumple con las especificaciones técnicas 
solicitadas 

No cumple 

iMAC PRO Apple IMAC Pro Cumple Apple IMAC Pro Cumple Apple IMAC Pro  Cumple 

  

Documento interno de trabajo 
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CONVOCATORIA PÚBLICA No. 018 DE 2018 

EVALUACIÓN TÉCNICA 

SOLICITADO POR LA 
UNIVERSIDAD 

UNIPLES S.A. REDCOMPUTO LTDA NEXCOMPUTER S.A.S 	• 

ITEM 
REQUERIMIENTOS Páginas / OBSERVACIONES 

CUMPLE/NO   
CUMPLE 

Páginas/OBSERVACIONES   
CUMPLE / NO   

CUMPLE 
Páginas/OBSERVACIONES   	' CUMPLE/NO 

CUMPLE  

IMAC 27 Apple IMAC 27 Cumple Apple IMAC Pro Cumple Apple IMAC Pro Cumple 

TABLETA DIGITALIZADORA INTUOS CREATIVE Cumple INTUOS PRO Cumple WACOM INTUOS PRO MEDIUM Cumple 

GUAYAS TARGUS PA410U Cumple GUAYAS TARGUS 4 DIGITOS Cumple GUAYAS TARGUS 4 MITOS Cumple 

9 

2.4.3.8. Certificación de fabricante 
donde acredite la garantía de 
fabricado cada uno de los tipos 
de equipos ofertados, teniendo 
encuentra lo siguiente: 
Ítem computadores: 3 años 
Ítem escáner: 1 año 
Ítem impresoras: 1 año 

Subsana certificación fabricante Apple 
Subsana certificación fabricante HP 
Subsana certificación fabricante Samsung 

No presenta certificación fabricante Wacom 

No cumple 

Presenta certificación fabricante DELL Pág. 112 
Presenta certificación fabricante Apple Pág. 113 
Presenta certificación fabricante Kodak Pág. 114 
Presenta certificación fabricante WACOM Pág. 125 
Presenta certificación fabricante HP Pág. 119 

Cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
11 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

No presenta certificación fabricantes HP, 
Wacom. Epson y Apple 

No cumple 

10 

2:4.3.9. Documento del 
proponente donde especifique la 
logística que deberá tenerse en 
cuenta para hacer efectiva la 
garantía del fabricante. 

• 
Presenta documento Pág. 219 - 222 Cumple Subsana documento Pág. 2 Cumple Subsana documento Pág. 28 - 38 Cumple 

11 

2.4.3.10. Certificación de 
fabricante donde acredite que las 
cajas de cartón de los empaques 

son provenientes de fuentes 
recicladas y que no contienen 
polímeros halogenados. 

y/o embalaje de los equipos, que No 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág. 7 

Presenta enlaces certificación fabricantes Wacom, y 
Apple 

cumple 

Presenta certificación fabricante Kodak Pág. 117 

Presenta documento Pág. 1 - 4 y Carta en formato 
digital 

Subsana con enlace de Pagina web fabricante 

Cumple 
No presenta certificación fabricantes Lenovo, 
Dell, HP, Wacom, Epson y Apple No cumple 

i.. 

12 

2.4.3,11. Certificación de 
fabricante que acredite que los 
computadores y/o Periféricos 
ofertados forman parle de los 
sistemas de recolección selectiva 
y gestión ambiental de residuos 
de computadores y/o periféricos 
que establezcan los productores. 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág.7 

No presenta certificación fabricantes Wacom, y Apple 
No cumple 

Presenta certificación fabricante Kodak Pág 	5 
116 

Presenta documento Pág. 1 -4 y Carta en formato 
digital. 

Subsana con enlace de Pagina web fabricante 

Cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
10 

No presenta certificación fabricantes Dell, HP, 
Wacom, Epson y Apple 

No cumple 

13 

2.4.3.12. Certificación de 
fabricante donde acredite que los 
equipos ofertados por cada tipo o 
grupo de equipos cumplen con las 
siguientes normas ambientales: 
EPEAT, Energy Star. Greenguard 
y RoHS 

Subsana certificación fabricante HP y Samsung Pág. 1 

No presenta certificación fabricantes Wacom, y Apple 
No cumple 

Presenta certificación fabricante Kodak Pág115-  
116 

Presenta documento Pág. 1 -4 y Carta en formato 
digital. 

Subsana con enlace de Pagina web fabricante 

Cumple 

Subsana certificación fabricante Lenovo Pág. 
10 

Subsana certificación fabricante Dell Pág. 15 

No presenta certificación fabricantes HP, 
Wacom, Epson y Apple 

No cumple 

EVALUCIÓN TÉCNICA NO CUMPLE NO CUMPLE , RECHAZADA 

L-1  e 	f5cre-Alt 	 Ct.,1ko. 1-g4.,. 
r Amo el AKIMPG I F(IN ni inovn 	 Msc. /2)  ))I  "DIIG 
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VUIRRERO 

Área d Soporte-Red 	i.tos UDNET 
	

Área de Servidores - Red de Datos UDNET 
	

Jefe (E) R 
	

Dátos.  

S 
Área e Soporte -Red de Datos UDNET 

ce  

LUIS KÑTONIO CASTROeDRtGUEZ 
Área de Comunicaciones-Red de Datos UDNET 

JULIAN GUERRERO SANCHEZ 
Área de ervidores - Red de Datos UDNET 
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